#### EPISTOLA JOANNIS PAPÆ III,

AD ERALDUM VIENNÆ ANTISTITEM.

#### OBSERVATIO LABBÆI.

Joannes a Bosco monachus ord. Coelestinorum, editor Bibliothecæ Floriacensis cœnobii O. B., vulgavit perbreve Joannis III papæ epistolam ad Edaldum Viennæ antistitem, quæ sic habet :

Joannes episcopus Edaldo Viennensi, archiepiscopo.

De officiis missarum, de quibus in litteris vestris requisistis, sciat Charitas vestra quia varie apud diversas Ecclesias fiunt ; aliter enim Alexandrina Ecclesia, aliter Hierosolymitana, aliter Ephesina, aliter Romana facit : ejus morem et instituta debet servare Ecclesia tua, quæ fundamentum sancti habitus ab illa sumpsit. Venerabilis pallii usum per sanctum presbyterum vestrum Felicem tibi destinavimus nolentes te privari antiquo beati Petri munere : simul mittentes de capillis sancti Pauli, ut esset Ecclesiæ vestræ illius intercessione solatium, per cujus discipulum suscepit primum religionis honorem. Et alia manu : Benedictio apostolorum vos ab imbre malignorum defendat.

(b) Falsa consulum nota. LABB.

ANNO DOMINI DLXXII.

# S. MARTINUS DUMIENSIS

## EPISCOPUS BRACARENSIS.

(Galland. Biblioth. tom. XII).

### NOTITIA DE SANCTO MARTINO

#### EPISCOPO BRACARENSI.

I. Inter eos viros eruditos qui sancti Martini Bracarenensis episcopi gesta litteris tradidere, cl. Mabilonius eminere nobis videtur ; ex quo proinde cæteris summam pro instituti nostri ratione nonnulla hic describenda censuimus. Et primum quidem inquit (a) : Martium alii Pannonium a patria, alii Galli-

(a) Mabill. Act. SS. Ord. Ben. sæc. 1. 244.

D ciensem a provincia Hispanica in qua degit, Dumiensem et Bracarensem alii a sedibus quibus episcopus præfuit, cognominarunt. Ex his porro viri docti verbis nobis succurrit, quod in Baronio nostro Tamayus notavit (b) ; ipsum nempe res Hispanicas obiter tractantem, de unico Martino tres confasse,

(b) Tamay. Martyr. Hisp. tom. II, pag. 306.